
27/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=880212&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00058/2020 (SRP) 

Às 08:50 horas do dia 27 de outubro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00058/2020, referente ao
Processo nº 9-058/2020, o pregoeiro, Sr(a) VICTOR ANDRE DA SILVA ATHAYDE, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Gráfico - Impressão de Manual e Formulário, Alceamento e En-velopamento
Descrição Complementar: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE MATERIAL PEDAGOGICO P/B - TIPO A4. SULFITE. FRENTE E
VERSO IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO, EM PAPEL SULFITE 75G. TAMANHO A4, FRENTE E VERSO (PÁGINA ÍMPAR E
PÁGINA PAR).DE ACORDO COM MATERIAL ENTREGUE PELO CONTRATANTE. SEM LIMITE DE MATRIZES. PEDIDO MINIMO
50 UNIDADE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.975.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,1800 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PUERTO RICO GRAFICA & EVENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,0600 e a quantidade de
1.975.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/10/2020
08:50:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PUERTO RICO GRAFICA & EVENTOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 24.281.647/0001-05, Melhor lance: R$ 0,0600

Item: 2
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento
Descrição Complementar: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE MATERIAL PEDAGOGICO P/B - TIPO A4. SULFITE. FRENTE E
VERSO IMPRESSÃO COLORIDA, EM PAPEL SULFITE 75G. TAMANHO A4, FRENTE E VERSO(PÁGINA ÍMPAR E PÁGINA
PAR).DE ACORDO COM MATERIAL ENTREGUE PELO CONTRATANTE. SEM LIMITE DE MATRIZES. PEDIDO MINIMO 50
UNIDADE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PUERTO RICO GRAFICA & EVENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,1200 e a quantidade de
1.000.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/10/2020
08:50:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PUERTO RICO GRAFICA & EVENTOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 24.281.647/0001-05, Melhor lance: R$ 0,1200



27/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=880212&acao=A&tipo=t 2/2

Item: 3
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento
Descrição Complementar: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CARTILHA DE ORIENTAÇÃO DE MEDIDAS DE ENFRENTAMENTO
AO COVID 19 NAS ESCOLAS CARTINHA DEVERA SER ENCADERNADA E PERSONALIZADA COM ATÉ 20 PÁGINAS CADA EM
PAPEL COUCHÉ FOSCO, MIOLO 120G, MEDINDO 15X21. CAPA EM PAPEL COUCHE FOSCO DE 150GR EM FSC 4X4.
ACABAMENTO EM ENCADERNAÇÃO. ARTE SERÁ DISPONIBILIZADA PELO CONTRATANTE. PEDIDO MINIMO 25 UNIDADES.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,5400 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PUERTO RICO GRAFICA & EVENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,0900 e a quantidade de
25.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/10/2020
08:50:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PUERTO RICO GRAFICA & EVENTOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 24.281.647/0001-05, Melhor lance: R$ 1,0900

Fim do documento


